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REFLEKSJA 
Wielkie było zdziwienie św. Edyty Stein, kiedy pewnego dnia, zatrzymała się na chwilę 

w pustym kościele i stała się przypadkowym świadkiem rozmowy prostej kobiety z Bogiem. 
Ten dialog bliskich sobie osób bardzo poruszył Edytę, która nie wiedziała, że można w ten 
sposób przeżywać bliskość Boga. To zdarzenie wywarło wielki wypływ na jej ostateczną 
decyzję o przyjęciu chrztu w Kościele katolickim. Ani bowiem wiedza filozoficzna, ani 
mądrość traktatów teologicznych nie stały się dla Edyty miejscem dla tak osobistego doznania 
Bożej obecności. To była chwila łaski. 

Królestwo Boże jest najwyższą wartością, której zdobyciu trzeba podporządkować 
wszystkie inne wartości. Pokazuje to przykład Edyty Stein i wielu ludzi, których ślady stóp 
przetrwały. Ewangelia nie pozostawia żadnych wątpliwości i decyzja jest jasna: liczne są 
skarby, ale jest jeden Skarb, istnieje wiele pięknych pereł, ale jest tylko jedna Perła. I tylko dla 
tego Skarbu oraz tej Perły warto i trzeba sprzedać wszystko, jak zrobili to ludzie z Ewangelii. 
Jest to konsekwencja tego, iż „Bóg nie może dawać siebie po kawałku, tylko wszystko naraz 
albo nic” (Mistrz Ekhart, Kazanie 77). I jedyny możliwy typ transakcji z Panem Bogiem to 
„wszystko za wszystko”. 

Jeśli mielibyśmy tę przypowieść zastosować do naszej wakacyjnej sytuacji, to sądzę, że 
Chrystus apeluje do każdego z nas, aby raz jeszcze oddać Mu wszystko. Przybyliśmy tu z 
różnymi doświadczeniami życia, pełni wdzięczności, świętujący niedzielę, zadowoleni z 
rodzinnych spotkań, wyjazdów poza miasto. Ale może przyszliśmy też utrudzeni i obciążeni 
codziennością, obawami zamachów terrorystycznych, ciągłych niepokojów związanych 
choćby z mizernym wynagrodzeniem za ciężką pracę. Przyszliśmy z całym ogromnym 
bagażem naszych wielorakich doświadczeń, sukcesów, niekiedy zranień, z planami i 
nadziejami. Wszystko to trzeba oddać Chrystusowi. Oddać wszystko, aby móc na nowo 
zachwycić się Chrystusem – Niewypowiedzianą Perłą, jak nazywa Go starożytna tradycja. 

I właśnie piękno, niezwykłość owej perły kieruje naszą uwagę, ku drugiej, po jasności 
decyzji, wyrazistości bohaterów dzisiejszej Ewangelii – są oni ludźmi zachwytu. Umieją 
odkryć piękno, bezgranicznie się nim zachwycić i zrobić wszystko, aby je pozyskać. To 
niezrównany zachwyt nad królestwem Bożym, królestwem miłości i pokoju do którego 
wszyscy dążymy po drogach czasu. 

Pamiętaj o perle! To znaczy zachwyć się pięknem. Tu leży klucz do zrozumienia obu 
ewangelicznych postaci, które naszkicował dla nas Chrystus. Są oni ludźmi jasnych decyzji 
oraz ludźmi zachwytu, bo są ludźmi miłości.     ks. Leszek Smoliński 

Złota myśl tygodnia 
Patrzcie na siebie, a bliźniego zostawcie w spokoju. Nie nicujcie bliźnich, bo przecież sami 
nie jesteście wolni od błędów.     św. Jan Maria Vianney 



Na wesoło 
Kiedyś do rabina przyszedł młody Żyd i powiedział: 
- Rabbi, ja już jestem nowoczesny Żyd - ja jestem niewierzący 
- No dobrze - rzekł rebe - a Torę ty przeczytałeś? 
- A po co mnie czytać Torę, jak ja jestem ateista? 
- A o Mojżeszu, prorokach i Dawidzie to ty coś wiesz? 
 - Nie rabbi, dla mnie to bez sensu - ja jestem ateista... 
- A Dziesięć Przykazań ty znasz? 
- Oj rabbi, nie znam tego wszystkiego, bo ja jestem ateista... 
- To jak ty nie czytałeś Tory, jak ty nie wiesz nic o Mojżeszu, prorokach i Dawidzie, jak ty nie 
znasz tego wszystkiego, to ty jesteś zwyczajny nieuk, a nie ateista" 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 36. 
Od samego początku Kościół ma świadomość, że jest spadkobiercą i 

kontynuatorem ludu Starego Testamentu, a zarazem ludem pośród wszystkich ludów 
ziemi, na którego przeszło dziedzictwo Izraela. Chodzi o to, że mimo ciągłości jest w 
Kościele nowa jakość. Czytamy w Lumen gentium: „Kościół jest rolą uprawną, czyli 
rolą Bożą (1 Kor 3,9). Na tej roli rośnie stare drzewo oliwne, którego świętym 
korzeniem byli patriarchowie i w którym dokonało się i jeszcze się dokona pojednanie 
Żydów i pogan (Rz 11,13–26). Rolnik niebieski zasadził Kościół jako winnicę wybraną 
(Mt 21,33n i par.; por. Iz 5,1nn). Prawdziwą winoroślą jest Chrystus użyczający życia i 
urodzajności pędom, to znaczy nam, którzy przez Kościół trwamy w Nim, a bez Niego 
nic nie możemy uczynić (J 15,1–5)” (KK 6).  Z tekstu wynika, że wybór „nowego ludu” 
nie oznacza przekreślenia Narodu Wybranego. Stanowi końcowy etap realizacji Bożego 
zamysłu. W tej perspektywie Kościół jawi się jako lud osadzony w Bożym wybraństwie 
i owoc Nowego Przymierza, zapowiadanego przez proroków. Ojcowie soboru 
stwierdzają, że „Chrystus ustanowił to Nowe Przymierze (…) we krwi swojej, 
powołując spośród Żydów i pogan lud, który nie wedle ciała, lecz dzięki Duchowi miał 
się zrosnąć w jedno i być nowym Ludem Bożym” (KK 9). Chodzi o wybór, już nie 
jednego narodu z wielu. Wybranie dokonało się w zupełnie nowy sposób. 
Wybierającym jest Chrystus, który, ofiarując siebie samego raz na zawsze (por. Hbr 
7,26n; 10,10.14), powołuje wszystkich ludzi i przeznacza ich na własność Bogu (por. 1 
P 2,9). W Nim jest też źródło nowej jakości ludu Bożego, jego uniwersalnego, 
mesjańskiego i eschatycznego charakteru.  

Z powszechnością nowego ludu Bożego wiąże się ściśle jego misyjna natura. 
Ponieważ powołani są doń wszyscy ludzie, „(…) powinien się rozszerzać na cały świat 
i przez wszystkie wieki, aby spełnił się zamiar woli Boga, który (…) swoje dzieci (…) 
postanowił zgromadzić w jedno (por. J 11,52)” (KK 13). Gdy mowa o mesjańskim 
charakterze nowego ludu, trzeba mieć na uwadze nie tylko to, że jego zwierzchnikiem i 
pasterzem jest zapowiadany od wieków Mesjasz. Członkowie ludu, chrześcijanie (por. 
Dz 11,26) to ci, którzy mają udział w Chrystusowym namaszczeniu i kształtują lud 
namaszczonych Duchem Świętym (por. 2 Kor 1,21n; 1 J 2,20.27). Jako tacy cieszą się 
godnością i wolnością dzieci Bożych oraz mają udział w potrójnej misji Chrystusa: 
prorockiej, kapłańskiej i królewskiej (por. KK 9, 35–37; KKK 781). 

bp Andrzej Czaja 
 



INTENCJE MSZALNE 30.07 – 06.08.2023 /BW/ 
XVII NIEDZIELA ZWYKŁA (30.07)  
7.00. Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, prosząc o dalsze Boże 

błogosławieństwo i zdrowie dla Marii z okazji urodzin. 
8.30 /PL/ Za ++ Agnieszkę i Piotra, ++ teściów Marię i Teodora, + męża, ++ rodzeństwo i za ++ z pokrewieństwa 

Giza, Kuzaj i Ginter. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego za + rodziców Alfonsa i Martę i za ++ z pokrewieństwa z obu stron. 
11.30. Nie będzie Mszy świętej. 
PONIEDZIAŁEK (31.07)  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego i św. Anny, dziękując za otrzymane łaski, prosząc o zdrowie i błogosławieństwo 

Boże z okazji urodzin oraz za ++ ojców, dziadków z obu stron i za ++ z całej rodziny. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego za + brata Eugeniusza. 
WTOREK (01. 08) wspo. św. Alfonsa Liguoriego, biskupa i doktora Kościoła 
6.30. I. Dziękując Bogu za otrzymane łaski, prosząc o dalszą opiekę, błogosławieństwo Boże, zdrowie, a dla ++ o 

radość nieba. 
 II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i 

zmarłych czcicieli. 
ŚRODA (02.08) Święto NMP Anielskiej z Porcjunkuli 
6.30. I. Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, prosząc o dalsze Boże 

błogosławieństwo, dary Ducha Świętego dla wnuków i za wszystkich ++ z rodziny. 
 II. W intencji wspólnoty Franciszkańskiego Zakonu Świeckich oraz Ojca opiekuna, o Boże 

błogosławieństwo dla żyjących członków i życie wieczne dla zmarłych. 
I CZWARTEK MIESIĄCA (03.08)  
6.30. I. O nowe i święte powołania kapłańskie i zakonne oraz za powołanych z naszej Parafii. 
 II. Za + brata w kolejną rocznicę śmierci oraz za ++ rodziców o dar życia wiecznego dla nich.  
19.00. W intencji Ministrantów i Marianek oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć 

Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci. 
I PIĄTEK MIESIĄCA (04.08) Wsp. św. Jana Marii Vianneya,  
6.30. I.W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
 II. Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Anielskiej z podziękowaniem i z prośbą o 

błogosławieństwo Boże i zdrowie dla syna. 
19.00. I. Do Trójcy Przenajświętszej przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem 

za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę i Boże błogosławieństwo dla całe rodziny oraz za + matkę 
Marię i za ++ z tych pokrewieństw. 

 II. Do Królowej Anielskiej za + żonę, + syna, ++ braci, + siostrę z mężem, + wujka z żoną i za ++ z 
pokrewieństwa. 

I SOBOTA MIESIACA (05.08)  
6.30. I. Przez wstawiennictwo Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w intencjach Członków Żywego 

Różańca. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego za żyjących i za ++ dobrodziejów kościołów, klasztoru i za tych co polecają 

się naszym modlitwą oraz za żyjących i za ++ rodziców. 
15.00. Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże 

w rodzinie oraz za wszystkich ++ z pokrewieństwa Traue i Jokiel. 
19.00. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy i Aniołów Stróżów z podziękowaniem za 

odebrane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego dla córek z okazji 
urodzin oraz o potrzebne łaski w rodzinie Kandziora i Piechota. 

NIEDZIELA – ŚWIETO PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO -  (06.08)  
7.00. Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Marka , ++ dziadków i o Boże błogosławieństwo w rodzinie. 
8.30 /D/ Do Bożego Miłosierdzia z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo 

Boże dla syna Christiana z okazji 50-tych urodzin, a dla + Gerharda Sklorz, za ++ rodziców, + rodzeństwo 
z obu stron o radość życia wiecznego. 

10.00. Do Miłosierdzia Bożego z okazji I rocznicy ślubu Klaudii i Damiana, prosząc o zdrowie i błogosławieństwo 
Boże w rodzinie. 

11.30. I. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą 
o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie z okazji urodzin. 

 II. Za + Grzegorza Blukacz od Barbary i Wiesława Milewskich. 
 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 30.07 – 06.08.2023 /BW/ 
XVII NIEDZIELA ZWYKŁA (30.07)  
Dzisiaj XVII zwykła. Nie będzie nabożeństwa popołudniowego. 
WTOREK (01. 08) wspomnienie św. Alfonsa Liguoriego, biskupa i doktora Kościoła 

O godz. 6.30 Msza św. w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących 
i zmarłych czcicieli  św. Antoniego.  
ŚRODA (02.08) Święto NMP Anielskiej z Porcjunkuli 

We środę święto NMP Anielskiej z Porcjunkuli. W tym dniu można zyskać odpust 
zupełny jeden raz. Warunki: a) sakrament pokuty i Komunia święta, b) nawiedzenie 
kościoła, c) modlitwa Ojcze nasz i Wierzę w Boga Ojca, d) modlitwa w intencji Ojca 
świętego, e) wykluczenie wszelkiego przywiązania do grzechu. 
I CZWARTEK MIESIĄCA (03.08)  
Od godz. 18.00 do 19.00 adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy.  

O godz. 19.00 Msza św. w intencji Ministrantów i Marianek oraz w intencji 
Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej i Rodziców 
modlących się różańcem za swoje dzieci. 
I PIĄTEK MIESIĄCA (04.08) Wspomnienie św. Jana Marii Vianneya, prezbitera)  
O godz. 6.00 Droga Krzyżowa. 
Msza św. o 6.30 i 19.00. 
Od godz. 8.00 odwiedziny chorych.  
I SOBOTA MIESIACA (05.08)  
O godz. 6.00 – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP. Msze św. o godz. 6.30 i 19.00. 
Po Mszy św. o godz. 6.30 wystawienie  Najświętszego Sakramentu, Litania Loretańska 
i Akt oddania się Matce Niepokalanej. 

Od godz.18.00 do 19.00 nabożeństwo I soboty miesiąca jako zadośćuczynienie Bogu za 
zniewagi i bluźnierstwo przeciw Niepokalanemu Sercu NMP. 
NIEDZIELA – ŚWIETO PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO -  (06.08)  
Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 /w j. niemieckim/ suma 10.00 i 11.30. 
Nie będzie nieszporów o godz. 15.00. 

W niedzielę 06 sierpnia po każdej Mszy św. odbędzie się poświęcenie pojazdów i 
błogosławieństwo kierowców. Podczas poświęcenia będzie można złożyć ofiarę na rzecz 
misjonarzy – 1 grosz za każdy bezwypadkowo przejechany kilometr. Zapraszamy do wspólnej 
modlitwy i uczestnictwa w tym wydarzeniu. 
Inne ogłoszenia 
1. Zapraszamy całą wspólnotę parafialną do udziału w zbiórce zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego (sprzęt RTV i AGD np. pralki, telewizory, komputery). 
Zbiórka będzie miała miejsce 25 sierpnia /piątek/. Sprzęt można składać na parkingu 
obok kapliczki Matki Bożej Fatimskiej. Przychody z akcji pozwolą na wsparcie 
Misjonarzy, którzy prowadzą swoje misje na Wschodzie. 

2. Uprasza się Parafian i Gości o segregowanie śmieci z cmentarza, plastik, sztuczne kwiaty 
i szkło wyrzucamy do czarnego kontenera, a na kompostownik wyrzucamy kwiaty. 

3. Przy furcie klasztornej są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne. 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy 

spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 
 


